
TAJEMNÉ STEZKY

Obsah

Úvodem 5
Počátky na dně mořském 7
Když přišli první lidé 9
Praděd -  král mlhavého království 13
Krajem horských salaší 22
Petrovy kameny -  místo sabatů i nedotčené přírody 31
Její veličenstvo, královna Vysoká hole 36
Botanická zahrada Jeseníků nese jméno Velká kotlina 41
Světem pastvin, studánek i kamenných moří 45
Jelení studánku objevili turisté 48
Mravenci a hory, aneb malá exkurze do světa pod lesní hrabankou 51
Po kamenech, které ztratil čert, na sedlo Skřítek 56
Skřítek bohužel už dávno není tajemným místem 60
Za podnikatelskou rodinou Kleinů i stařičkým mocnářem 66
Krajem siatí k divu hor stvořenému lidmi 74
Zrcadlo nebe, osmý div světa nebo obluda obludná 79
Mravenečník dostal své jméno omylem 85
Hřebenovkou к Cervenohorskému sedlu 91
Muž, který postavil silnici na Červenohorské sedlo, spáchal sebevraždu 96
К nejstaršímu poutnímu místu Jeseníků 101
Vřesová studánka -  místo, kde voda vrací život i naději 105
Do údolí Hučivé Desné Ш
Do kraje, kde zkameněl Vozka 115
Keprníku dala jméno skrovná horská bylina 120
Ze Seráku к Obřím skalám a Vražednému potoku 126
„Slezský Semmering" a železnice, které svážely dřevo 130
Kolem Pasáka do Josefové 135
Černá stráň -  tajemná hora daleko od lidského pídění 141
Milionovou cestou к Vysokému vodopádu 146
Krajem legend kolem Střední Opavy 150
Z „Kóty" na hrad Fürstenvvalde 154
Kde léčí voda a hory vydávají podzemní bohatství 158
Krajem zlatých a železných dolů, kam přijeli kamzíci vlakem 164
Železné srdce Jeseníků 169

2 0 6



OBSAH

Do tajemného města Gesenke 174
Unikátní dvojhrad v opuštěné krajině 179
Do kraje medvěda Bílého 181
Pod hradem Kobrštejnem 185
V kraji mechových jezírek a pastýře Gilla 188
Podél Černé Opavy krajem starých hamrů a mlýnů 195
Naděje na závěr 202
Použité zdroje 204

2 0 7


